quod domus cum fistulis exponitur, et super collum conflatorii, quod in muro infra foramen lapidibus obfirmatum est, in sua iunctura sistitur, atque super duos clauos ferreos longos aequaliter in muro confixos nititur; cui foramini fenestra lignea appendet, quae dum clausa sera et claue munitur, nemo ignotus superueniens cognoscere ualet
5 quid in ea contineatur.

Exterius quoque super organa pannus spissus, lignis interius extensus in modum domunculae, a laqueari in funiculo ad arcendum puluerem dependeat, qui funiculus super ipsum laquear circa rotulam arte compositus, dum cantandum est organis, trahitur et domunculam eleuat, finitoque cantu denuo super organa deponitur. Habet quoque
10 ipsa domuncula pinnam ex eodem panno, lignis quatuor in speciem trianguli extensam, in cuius summo sphaerula lignea stet, cui funiculus inhaeret.

Folles et instrumentum super quod iaceant secundum situm loci ad libitus tuos dispone.

LXXXIII. DE DOMO CVPREA ET CONFLATORIO EIVS

15 Secundum abundantiam fistularum dispone longitudinem et latitudinem domus, et fac formam in argilla macerata, siccataque diligenter incide quacumque mensura uolueris, et cooperi cera, diligenter inter duas aequaliter spissas hastulas cum rotundo ligno attenuata. Deinde incide foramina linguarum in ipsa cera, et foramen inferius per
20 quod uentus introeat additis spiraculis cum infusorio cooperi eadem argilla semel et iterum ac tertio. Cumque siccata fuerit forma, eodem modo funde, quo supra forma turibuli.

Conflatorium quoque formabis in argilla procedentibus undique inferius uenti aditibus ad similitudinem radicis unius arboris, et in summo in unum foramen conuenientibus. Quod cum mensurate dispositum cultello incideris, cooperi cera, et fac
25 sicut supra.

tubs. La caixa també s'aguanta ferma en el seu punt d'unió a sobre del portavents, que es troba a la paret a sota de l'obertura reforçat amb pedres, i està així mateix fixat igualment a la paret amb dos claus de ferro llargs; i a aquesta obertura, se li posa una finestra de fusta proveïda d'un pany i d'una clau per tancar-la; i així cap desconegut que s'hi presenti pot saber què hi conté.

També per fora i per sobre de l'orgue cal col·locar una peça de roba gruixuda, per evitar la pols, a la qual per la part de dintre amb unes fustes se li ha de donar forma com d'una caseta, que ha de penjar amb un cordeta del sostre; i aquesta cordeta enrotllada amb traça en una corriola en el mateix sostre, a l'hora de tocar s'estira i eleva la caseta, i una vegada s'ha acabat la música es col·loca altra vegada la caseta damunt l'orgue. La caseta té també un pinacle fet de la mateixa roba sostingut per quatre fustes a manera d'un triangle, a dalt de tot del qual hi ha una boleta de fusta on està enganxada la corda.